

Lucrari de reparatie la „Liceul Teoretic D.Cantemir municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4-4

Valoarea de deviz 701 417,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
		1.1. Bucataria				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	144,40	45,72 44,97	6 602,66 6 494,36
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	160,00	92,48 92,25	14 796,45 14 760,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	160,00	15,72 15,57	2 514,91 2 490,91
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	26,00	13,14 12,69	341,52 329,82
5	RpCK41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea , de vopsea de var	m2	110,00	13,14 12,69	1 444,87 1 395,37
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	339,04 339,04	678,08 678,08
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,20	24,22 24,22	319,67 319,67
8	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind	buc	2,00	1 802,81 563,34	3 605,62 1 126,68

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea pina la 150 kg				
9	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	1,00	70,59 25,37	70,59 25,37
10	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,00	75,54 41,52	302,16 166,06
11	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,00	71,50 37,48	286,02 149,92
12	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	62,51 17,30	62,51 17,30
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	240,00	99,74 69,19	23 936,88 16 606,08
14	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	240,00	373,49 175,85	89 637,98 42 204,38
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	188,00	134,93 51,89	25 367,59 9 756,07
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	188,00	75,09 40,36	14 117,30 7 588,06
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	188,00	343,89 144,15	64 652,26 27 100,20

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, NOTA Placile se vor monta din gips-carton protejat antivlaga 600*600 mm	m2	278,00	280,38 126,85	77 944,81 35 264,86
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	220,00	5,28 1,73	1 161,56 380,56
20	VC05C	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie axiale silentioase, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 350-6.600 mc/h cu motor electric de 0,37 - 0,76 kw	buc	1,00	1 514,86 1 134,17	1 514,86 1 134,17
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	220,00	112,60 88,22	24 771,96 19 408,36
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	220,00	35,97 31,71	7 912,87 6 976,86
23	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,00	250,10 89,37	3 001,25 1 072,48
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,00	5,28 1,73	665,25 217,95
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	126,00	94,69 70,35	11 930,97 8 863,50
26	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	1,20	1 647,18 281,38	1 976,62 337,66
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	220,00	5,28 1,73	1 161,56 380,56
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	260,00	47,14	12 257,18

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,71	8 245,38
29	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	15,00	45,55 45,55	683,27 683,27
30	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,00	36,90 36,90	369,02 369,02
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	18,00	58,58 17,30	1 054,40 311,36
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,00	70,10 18,45	1 051,52 276,77
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,00	45,10 14,99	721,63 239,87
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,00	69,85 19,60	838,25 235,25
35	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	4,00	77,42 16,72	309,68 66,89
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 521,41 106,67	4 564,23 320,01
37	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie	buc	4,00	872,06 112,44	3 488,25 449,75

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida				
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,00	425,14 95,14	2 975,97 665,97
39	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	8,00	151,22 10,38	1 209,75 83,03
40	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	62,00	122,50 21,33	7 595,14 1 322,72
41	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, 600*600 LED , obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	16,00	438,51 13,26	7 016,19 212,19
42	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m	360,00	34,89 14,41	12 560,40 5 189,40
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	72,61 17,87	435,69 107,25
44	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	5,00	61,04 15,57	305,22 77,84

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,00	42,63 38,06	1 534,70 1 370,00
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,60	1 602,43 54,78	23 395,43 799,74
		Total Bucataria Inclusiv salariu				463 144,68 226 271,43
		1.2. Bloc sanitar				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,00	45,72 44,97	365,80 359,80
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,00	92,48 92,25	1 664,60 1 660,55
49	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	1,00	106,67 106,67	106,67 106,67
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 830,25 271,00	1 830,25 271,00
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	16,00	99,74 69,19	1 595,79 1 107,07
52	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	16,00	373,49	5 975,87

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mică de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			175,85	2 813,63
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafață mai mare de 16 mp	m2	8,00	134,93 51,89	1 079,47 415,15
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2	8,00	75,09 40,36	600,74 322,90
55	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2	8,00	343,89 144,15	2 751,16 1 153,20
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	1,00	447,74 16,14	447,74 16,14
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				16 418,09 8 226,11
		Total Compartiment Inclusiv salariu				479 562,77 234 497,54

		Total	lei	479 562,77
		CNAM	24,00 %	56 279,41
		Cheltuieli de transport	3,00 %	7 261,01
		Cheltuieli de regie	2,50 %	13 577,58
		Beneficiu de deviz	5,00 %	27 834,04
		Total	100,00 +	584 514,81
		TVA	20,00 %	116 902,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		701 417,77 234 497,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

